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 خانه دار شدن معلولان
سیستان و بلوچستان 

۵۳۵واحد مسکونی توسط بنیاد مســکن انقلاب اسلامی استان 
سیستان و بلوچستان برای خانواده های دارای ۲عضو معلول ساخته 

و به آنان تحویل داده شده است.
به گزارش ایرنا، مدیرکل بنیاد مســکن انقلاب اسلامی سیستان 
 و بلوچســتان بــا اعلام ایــن خبر گفــت: همزمان بــا دهه فجر
انقلاب اسلامی کلنگ زنی ۲۳۲واحد مســکونی ویژه خانوارهای 

دارای ۲عضو معلول در سیستان و بلوچستان انجام خواهد شد.
مصطفی بیک مداح اظهارداشت: مراحل طراحی این تعداد واحد 
مسکونی انجام شده است و هم  اینک در فاز اخذ پروانه کار قرار دارد.

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی سیستان و بلوچستان افزود: 
این تعداد واحد مسکونی در شــهرهای چابهار، ایرانشهر، زاهدان، 
خاش و زابل با اختصــاص ۲۰۰میلیون تومان بلاعوض توســط 
کمیته راهبری متشکل از بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، بهزیستی، 
بنیاد مستضعفان، راه و شهرسازی و انجمن خیران مسکن احداث 

خواهد شد.
وی ادامه داد: این تعداد از خانواده ها توســط ســازمان بهزیستی 
شناسایی و معرفی شدند که مجری اجرای پروژه های مسکن آنان 
خیران مسکن ساز هستند و ناظر عالی این پروژه بنیاد مسکن انقلاب 

اسلامی استان است.
بیک مداح به ســوابق این اقدامات اشــاره کرد و گفت: حســاب 
۱۰۰بنیاد مسکن انقلاب اسلامی سیســتان و بلوچستان تا کنون 
۵۰واحد مســکن ارزان در شــهرهای زیر ۲۵هزار نفر احداث و به 

نیازمندان اهدا کرده است.
وی تصریح کرد: همچنین ۴۰واحــد نیمه تمام دیگر تحت عنوان 
خیران توسط حساب ۱۰۰ بنیاد مسکن در سیستان و بلوچستان 

در حال تکمیل است.

 راهکارهای هوشمندانه
برای توسعه روستاهای گیلان

اســتاندار گیلان بر لزوم ارائه راهکارهای هوشمندانه برای توسعه 
روستایی استان تأکید کرد و گفت: برند سازی  و برگزاری نمایشگاه 
محصولات کشاورزی و صنایع دســتی موجب توسعه کسب وکار 
می شود. به گزارش مهر، اسدالله عباسی اظهار کرد: براساس سند 
آمایش سرزمینی و اسناد بالا دستی توسعه، آبادی روستاها امری 
مهم و ضروری اســت. وی بر لزوم ارائه راهکارهای هوشــمندانه، 
جامع و آینده نگر برای توســعه روســتاهای گیلان تأکید کرد و 
افــزود: راهکارها باید به گونه ای باشــد که ضمن توانمندســازی 
جامعه روســتایی، منجر به افزایش امکانات موجود در روستا و در 
دسترس نمودن خدمات مورد نیاز برای روستاییان شود. استاندار 
گیلان استفاده از ظرفیت های بالقوه روستاها و دانش بنیان کردن 
فعالیت های مورد نظر اشاره کرد و ادامه داد: با دانش بنیان کردن 
فعالیت ها اقتصاد روستایی را متحول می کند. عباسی برند سازی  و 
برگزاری نمایشگاه محصولات کشاورزی و صنایع دستی را موجب 
توسعه کسب وکار و ایجاد اشتغال زایی در روستاها عنوان کرد و ادامه 
داد: برنامه ریزی در جهت پویا سازی  و استفاده بهینه از ظرفیت های 
یادشده از سوی مدیران دســتگاه های اجرایی متولی باید تقویت 
شود. وی به تأکید دولت مردمی سیزدهم مبنی بر حمایت و توسعه 
صنایع دستی اشاره کرد و افزود: تلفیق صنایع دستی با دستاوردهای 
علمی و دانش بنیان مورد تأکید حجت الاسلام رئیسی بوده که این 
مهم در گیلان به عنوان اســتانی ممتاز در حوزه تولیدات سنتی و 
هنرهای دســتی باید مورد توجه باشد. عباسی شناسایی و معرفی 
افراد توانمند در حوزه صنایع دســتی و ایجاد شــبکه فروش برای 
تولیدات این بخش را مهم دانســت و گفت: شــهرداری ها باید با 
برنامه ریزی و اقدامی مؤثر برای صنایع دستی همچون محصولات و 

سوغات محلی، بازارچه صنایع دستی را برپا کنند.

مدیــرکل بهزیســتی لرســتان گفــت: 
تاکنــون،  ســال جاری  ابتــدای  از 
۴۰میلیارد تومان در قالب مشارکت های 
مردمی جذب سازمان بهزیستی استان 
شده است. به گزارش تسنیم، همایون 
عمــودی زاده اظهــار کــرد: از ابتــدای 
سال جاری تاکنون 51۰۰خانوار جدید به 
جمعیت تحت پوشش بهزیستی استان 

افزوده شده است.

40
میلیارد

معــاون هماهنگــی امــور اقتصــادی 
اســتاندار مازنــدران گفــت: ۷۰درصد 
تعهــد اشــتغال امســال مازنــدران 
بــا اعطــای تســهیلات رونــق تولیــد و 
حمایت از کسب وکارهای خرد محقق 

شد. 
به گــزارش ایرنــا، حســن خیریان پــور 
افزود: امســال تعهد اشــتغال استان 
ایجــاد 5۳هــزار شــغل در بنگاه هــای 
اقتصــادی خــرد و بــزرگ و واحدهــای 

صنعتی و تولیدی بوده  است.

عدد خبر

 میز خبر 

مرغان کاکایی در نهر اعظم شیراز

مرغان دریایی سیبری با نام مرغان کاکایی با شروع فصل سرما 
مهمانان هرسال شیراز می شوند و جلوه زیبایی را به باغ شهری 

چمران و نهر اعظم شیراز می دهند. عکس: تسنیم

عکس خبر

لرستان

مازندران
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امیدواریاصفهانیهابهزندهرود
بارش زمستانی با سپیدپوش کردن زاینده رود علاوه بر افزایش ذخیره سد،می تواند پیام آور رونق کشاورزی در فلات مرکزی باشد

انباشت برف در زاگرس

زاینده رود بــا ۳۶۰ کیلومتر طول بزرگ تریــن و پرآب ترین رودخانه فلات 
مرکزی ایران اســت که از کوه های زاگرس مرکزی سرچشــمه می گیرد و 
از چهارمحال و بختیاری، شهرســتان های  اصفهان، کوهرنگ، فارســان، 
 بن، ســامان، چادگان، لنجان، اصفهان، فلاورجان، خمینی شهر و مبارکه
استان اصفهان عبور می کند و درنهایت به تالاب گاوخونی در ۱۴۰کیلومتری 
شهر اصفهان سرازیر می شود.  روند خشکی این رود از اوایل دهه۷۰ آغاز و 
طی آن، طرح های ریز و درشــتی برای نجات جان زاینده رود اجرا شــد که 
 زیر سایه کمبود بارش و خشکســالی در کل کشور چنان که باید و شایسته 
به نتیجه نرسید. حالا اما برودت هوا در کشور و بارش برف و باران از سه شنبه 
هفته گذشته در اصفهان، جانی تازه به زاینده رود بخشیده است. از سوی دیگر، 
شاخص آلایندگی هوا که از ۱۵۰ هم عبور کرده و ۱۴۵روز هوای ناسالم را 
رقم زده بود، حالا بهبود یافته و با بارش برف، شهروندان نفسی تازه می کنند. 

تازه ترین تصاویر ماهواره ای از انباشت مناسب برف در کوهستان های زاگرس 
خبر می دهد؛ سرزمینی که منبع و سرچشمه اصلی ترین رودخانه های ایران 

ازجمله زاینده رود، کارون و  کرخه   است.

کارشناس اداره کل هواشناسی اصفهان از موج جدید بارشی در استان خبر می دهد 
که تا آخر امروز یکشنبه )۲۵دی( از مناطق غربی وارد استان می شود و بارش برف و 
باران را در مناطق غربی و جنوبی در پی دارد. به گفته محمدرضا رفیعی، از روز سه شنبه 
هفته جاری سامانه بارشی دیگری نیز وارد استان خواهد شد. منصور شیشه فروش، 
مدیرکل بحران اصفهان نیز به همشــهری می گوید که بارندگی های اخیر در مرکز 

و غرب استان نسبت به سال گذشته افزایش داشته اســت. حسین محمدرضایی، 
عضو هیأت مدیره اتاق اصناف کشــاورزی اصفهان نیز در گفت وگو با همشهری از 
افزایش ۳۵درصدی بارش ها در مدت مشابه سال گذشته خبر می دهد و می گوید: 
طی روزهای اخیر ۵۲۰میلی متر بارش در کوهرنگ، سرچشمه اصلی حوضه آبریز 
زاینده رود ثبت شد که نسبت به سال گذشته افزایش ۳۵درصدی دارد. اینطو ر که 
آمار نشان می دهد ۱۵۰میلیون مترمکعب آب پشت سد زاینده رود است که ۱۰درصد 
از ظرفیت کل سد را شــامل می شود و درصورت رســیدن به کمتر از ۱۰۰میلیون 

مترمکعب آب آشامیدنی ۵میلیون نفر در مرکز کشور مورد تهدید قرار می گیرد.

فارس

مجازی

نقاشی برفی با آب جوش
با اسکن این کیو آر کد، ببینید که 
یک شهروند خوش ذوق مشهدی 
با پاشیدن آب جوش به هوا، چطور 
یک منظره زیبا می سازد. مشهد 
با دمای هوای منفــی ۱8درجه 
ســانتیگراد، یکی از ســردترین 

شهرهای کشور در این روزهاست.

 سیستان و بلوچستان

گیلان

هرمزگان

افزایش میانگین بارش ها

طــول کریــدور نوار 
ساحلی جنوب کشور راه

در هرمــزگان 8۳8 
کیلومتر است که سهم راه و شهرسازی 
هرمزگان ۱۱۴ کیلومتر تعیین شده که 
بیش از ۶۰ درصد آن تاکنون تکمیل 
شــده اســت. به گزارش ایرنا، معاون 
ساخت و مهندســی راه و شهرسازی 
هرمزگان با اعــلام این خبر گفت: ۷۰ 
کیلومتر از مســیر تکمیل شده و ۴۴ 
کیلومتر دیگر نیز ۶۰ درصد پیشرفت 

فیزیکی دارد.
افراســیاب کمالی افزود: برای تکمیل پروژه کنارگذر بندرلنگه قرارداد با پیمانکار بسته شده و 

مناقصه تکمیل تقاطع غیرهمسطح محور شهید نامجو نیز در حال انجام است.
معاون ساخت و مهندسی راه و شهرســازی هرمزگان اضافه کرد: کارهای مناسبی درخصوص 
رفع گره ترافیکی و شروع عملیات اجرایی تقاطع غیرهمسطح محور شهید رجایی انجام شده و 

رایزنی ها برای تکمیل و پیشرفت پروژه ها و دریافت اعتبارات مورد نیاز انجام شده است.
طول کریدور بزرگراهی جنوب کشور یک هزار و 8۵۰ کیلومتر است و از استان های سیستان و 

بلوچستان، هرمزگان، بوشهر و خوزستان عبور می کند.
این کریدور موجب ارتباط تجاری میان بنادر ایران با بندر گواتر و سایر بنادر مهم خلیج فارس و 

دریای عمان می شود و تکمیل آن سهم ایران در بازار ترانزیت منطقه را افزایش می دهد.

تکمیل60 درصدی کریدور نوار 
ساحلی جنوب کشور

رونق کشت امسال با تداوم بارندگی
 سال آبی برای کشاورزی از ابتدای مهر آغاز می شود و تا مهر سال آینده 
ادامه دارد. با وجود اینکه پاییز امسال چندان خبری از بارندگی نبود، اما 
نخستین ماه زمستان با بارش  برف سعی در جبران آن دارد. رئیس سازمان 
جهادکشاورزی اصفهان در ارزیابی وضعیت بارش ها برای رونق کشاورزی به 
همشهری می گوید: در بیشتر نقاط استان در دی ماه شاهد بارندگی و بارش 
برف بودیم که با افزایش ذخایر آبی همراه است. مهرداد مرادمند با اشاره 
به اینکه هنوز بارش های زمستانی تمام نشده است، ادامه می دهد: به صرف 
چند بارش نمی توانیم درباره سال آبی قضاوت کنیم و تداوم بارش ها به رونق 
کشاورزی و کشت امسال می انجامد. افزایش بارش ها هر چند امیدبخش، 
اما کافی نیست و حســین محمدرضایی، عضو هیأت مدیره اتاق اصناف 
کشاورزی اصفهان از آبرســانی به زمین های کشاورزی در بهمن اینطور 
می گوید: رئیس حوزه زاینده رود به کشاورزان قول داده که بهمن آبرسانی 
به زمین های کشاورزی انجام شود. کشاورزان ضمن اینکه به بارش رحمت 

الهی چشم دوخته اند، منتظر تحقق وعده های مسئولان نیز هستند. 

مکث

راحله عبدالحسینیگزارش
خبرنگار

بارش بــرف در اصفهــان، زاینــده رود را 
سپیدپوش کرده  اســت و شادمانی را نه تنها 
برای اصفهانی ها که زندگی را در جوشــش 
آن می بینند، بلکه برای همــه ما به ارمغان 
آورده. زاینده رود، پرآب ترین و بزرگ ترین 
رودخانه فــلات مرکزی ایران اســت که از 

2دهه پیش با کم آبی و خشکسالی دست 
و پنجه نرم می کنــد؛ رگ حیاتی 

بی رمقی که خشکی اش موجب 
فرونشســت های پــی  در پی 
زمین های کشاورزی و مسکونی 
شــده و رونق را از زراعت برده 

است. حالا اما این رود با تصاویر 
برفــی و زیبــای زمســتانی اش 

صدرنشــین اخبار شده  اســت. آنطور 
که رئیس ســازمان جهادکشاورزی اصفهان 
می گوید بارش ها در این حوضه آبی نسبت به 
دی سال گذشته بیشتر شده است و درصورت 
تداوم بارش ها، کشت امسال هم رونق خواهد 
گرفت. در صورت جــان گرفتن زاینده رود با 
ادامه بارش ها ، افزایش ذخیره سد زاینده رود 

و کاهش تنش آبی را به دنبال دارد.
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